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Mediante Resolucion N° 2250 del 01 de noviembre de 2022, se ordend la apertura del proceso de Invitacion
Publica No. UC478-2022, el cual tiene por objeto el “SUMINISTRO DE MOBILIARIO EN AREAS ACADEMICO
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE MONTERIA Y LUGAR DE DESARROLLO
BERASTEGUI", de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo el cierre para la entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta los oferentes: UNION TEMPORAL MOBILIARIO
2022 y METALICAS URIBE S.A.S.

Que el comité evaluador designado mediante Resolucién N° 2251 del 01 de noviembre de 2022, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Publica N° UC478-2022, rindi6 el informe de evaluacion de
los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asi:

CONCLUSION DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022 Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica SUBSANAR
CONCLUSION SUBSANAR
CONCLUSION DE LA VERIFICACION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
) Capacidad Juridica NO CUMPLE
METALICAS URIBE S.A.S Capacidad Financiera NO CUMPLE
Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Que el proponente UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022, mediante comunicacion escrita remitida el dia 25 de
noviembre de 2022 a las 2.40 p.m y estando dentro del término de traslado del informe, envié los documentos de
subsanacion asi:

v' Certificado de afiliacion de ARL de la empresa Delgado y Vergara — 1 folio
v' Certificado de capacitacién virtual de 50 horas en el SG-SST y Resolucion por la cual se concede licencia
de prestacion de servicios de salud ocupacional — Transformamos Disefio e Ideas S.A.S - 3 folios
v" Documento de aplicacién de los estandares minimos del SG-SST del integrante DELGADO Y VERGARA
S.A.S -4 folios
. REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE N° 1: UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022

A. CAPACIDAD JURIDICA.
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N° REQUISITO Convencidn FOLIO
1 | Carta de presentacién de la propuesta. C 2-4
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C 5-6
3 | Documento compromiso de anticorrupcion C 8-10
4 | Certificado de existencia y representacion legal C 11-19
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcio o unién temporal c 22-24
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato C 20-21
7 | Hoja de vida de la funcién pUblica C 25-27
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 28-30,97-99
9 | Registro Unico Tributario - RUT C 33-39
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C CE
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C CE
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 49-50
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 47-48
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. C 51-55
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
B. CAPACIDAD FINANCIERA:
INDICES FINANCIEROS
FACTOR DE VERIFICACION | PROPONENTE PARAMETRO FoLlos |  CUMPLE/
NO CUMPLE
indice de Liquidez 5.04 Igual 0 mayor al 1.49
Indice de Endeudamiento 39.70% Igual 0 menor a 58% 56-100 CUMPLE
Razoén de Cobertura de Intereses 74.39 Igugl 0 mayora 430
indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA
v’ Experiencia Habilitante
CUMPLE /
EXPERIENCIA DEL NO
PROPONENTE AREHLIETE Holik CUMPLE/
SUBSANAR
El proponente debera acreditar su | Aporta Anexo 3 — Experiencia especifica
experiencia especifica, mediante la
presentacion de maximo cinco (5) | Aporta los siguientes contratos para acreditar la 102-
contratos_ ejecutados y terminados, | experiencia: 104,111 CUMPLE
cuyo objeto se relacione con el 112
SUMINISTRO DE MOBILIARIO | Contrato de Suministro No. 4600077018 de
PARA OFICINA, dentro de los | 2018
Ultimos cinco (5) | Contratista: DELGADO Y VERGARA S.A.S.
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afios en Colombia, contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso.

El valor de la suma de los
contratos debera ser igual o
superior al 100% del
presupuesto oficial expresado
en SMMLV tomado a la fecha de
suscripcion de los contratos con
que

acredite la experiencia.

Objeto: “Suministro y adecuacién de puestos de
trabajo y canceleria en los diferentes pisos del
CAW’

Valor contratado: $ $3.325.000.000

Plazo Inicial: ciento treinta y cinco (135) dias
Ampliacion 01: cuarenta y cinco (45) dias
Ampliacion 02: Treinta (30) dias calendario.
Fecha de inicio: 13/09/2018

Fecha de terminacion: 31/12/2018

Nueva fecha de terminacion después de
ampliaciones: 16/03/2019

Contrato N° 511-2021

Contratista: TRANSFORMAMOS DISENOS E
IDEAS S.A.S

Objeto: “Suministro de mobiliario en areas
académico administrativas de la Universidad de
Cordoba sede Monteria”

Valor ejecutado: $404.227.999

Fecha de inicio: 06/09/2021

Fecha terminacion: 05/05/2022

105 CUMPLE

Contrato N° COM012 DE 2019

Contratista: TRANSFORMAMOS DISENOS E
IDEAS S.A.S

Objeto: Contratar en nombre de la Naciéon —
Consejo Superior de la Judicatura - Direccién
Ejecutiva Seccional de Administraciéon Judicial
de Monteria, el disefio, suministro e instalacion
de mobiliario en tropikor de 36 mm para algunas
dependencias y despachos judiciales”

Valor inicial: $73.003.488

Valor final: $109.217.986

Fecha de inicio: 17/09/2019.

Prorroga 1: Quince (15) dias calendario

Fecha terminacién: 11/10/2019

106-107 CUMPLE

Contrato N° COM018 DE 2020

Contratista: TRANSFORMAMOS DISENOS E
IDEAS S.A.S

Objeto: Contratar en nombre de la Nacion —
Consejo Superior de la Judicatura - Direccion
Ejecutiva Seccional de Administracidon Judicial
de Monteria, requiere la fabricacion y suministro
(incluye traslado e instalacién) de mobiliario de
oficina en tropikor de 36 mm, como escritorios,
sillas, mesa de juntas archivadores, y muebles
para expedientes con destino a varios
despachos y dependencias judiciales vy

108-109 CUMPLE
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administrativas del distrito judicial de Monteria y
otras actividades”

Valor inicial: $85.734.803

Valor final: $127.968.417

Fecha de inicio: 16/09/2020

Prorroga 1: Veinte (20) dias calendario

Fecha terminacion: 20/10/2020

Contratista: TRANSFORMAMOS DISENOS E
IDEAS S.A.S

Contratante: EMDISALUD

Objeto: “Suministro e instalacién de mobiliario
como divisiones, escritorios, sillas, sistemas de
archivos, folderamas, archivos rodantes,
escritorios en tropikor 836 mm), muebles para 110 CUMPLE
expedeintes en tropikor (36 mm), entre otros
elementos de amoblamiento de oficinas”.

Valor Contrato: $ 325.831.801

Fecha de inicio: 01/08/2017

Fecha terminacion: 30/11/2018

VERIFICACION TECNICA: CUMPLE
v Equipo de trabajo
CUMPLE / NO
EQUIPO DE TRABAJO - PROPONENTE FOLIOS CUMPLE /
EXPERIENCIA'Y FORMACION SUBSANAR

COORDINADOR DE MOBILIARIO. | SALIM BERROCAL PAEZ
v Aporta Matricula profesional como
El proponente debe ofertar una ARQUITECTO  No. A23262005-

persona para que cumpla la funcion 11003252
de COORDINADOR DE | v Fecha de expedicion 13/10/2005
v

MOBILIARIO, quien se compromete a Aporta documento con dedicacion

dedicar el cien por ciento (100%) de del 100%. 113125 CUMPLE
duracion v Tiene mas de 14 afios de

a la ejecucion total del Contrato. experiencia general a partir de la

El coordinador propuesto debe ser un expedicion de la MP.

Ingeniero industrial o Arquitecto o | ¥~ Aportar dos certificados como

Disefiador coordinador en suministro de

Industrial o Ingeniero Civil con mobiliario.

minimo dos (2) afios de experiencia | Adicional se aporta:
general a  partr de la|¥ Cedula de ciudadania No.

expedicion de la tarjeta profesional. 11.003.252
Debera aportar certificado  de v Hoja de vida de la Funcién Publica
experiencia minimo de dos (2) afios | ¥ Certificado del Consejo profesional

=
)
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como coordinador en nacional de arquitectura y sus
suministro de mobiliario de oficina. ___profesionales auxiliares.
VERIFICACION EXPERIENCIA- UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022 CUMPLE

v/ DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST)
DOCUMENTOS - UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022 FOLIOS CUMPLE / NO
CUMPLE /
SUBSANAR
Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL 31,32 SUBSANADO
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) 126-127,220 CUMPLE
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de 992-256 SUBSANADO

Seguridad y Salud en el Trabajo

Documgnto delaplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la 183-188,221 SUBSANADO
normatividad vigente

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado | 128-130,216-

CUMPLE
por el representante legal) 220
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) 131-182, CUMPLE
189-215
VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE
PROPONENTE ° 2: METALICAS URIBE S.A.S.
A. CAPACIDAD JURIDICA.

N° REQUISITO CONVENCION FOLIO
1 | Carta de presentacién de la propuesta. NC 1-3
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C 52
3 | Documento compromiso de anticorrupcion C 5-7
4 | Certificado de existencia y representacion legal NC 8-14
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal NA -

6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato NA -

7 | Hoja de vida de la funcién pUblica NC -

8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales NC -

9 |Registro Unico Tributario - RUT C 42-46
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 49-50
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 47-48
12 | Certificado de antecedentes judiciales CE -

13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 57
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. NC -

VERIFICACION JURIDICA NO CUMPLE
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Aporta certificado de existencia y representacion legal de fecha de 29/09/2022,
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No aporta: Hoja de vida de la funcién publica, Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales, Garantia

de seriedad de la propuesta.

El proponente incurre en causal de RECHAZO de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.14 del capitulo Ill de

los pliegos de condiciones

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

INDICES FINANCIEROS
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS CUMPLE/
NO CUMPLE
indice de Liquidez Igual o mayor al 1.49
indice de Endeudamiento NO APORTA Igual o menor a 58% i NO CUMPLE
Razén de Cobertura de Intereses Igugl 0 mayora 430
indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA NO CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA
CUMPLE / NO
N NTE PROPONENTE FOLIOS |  CUMPLE/
SUBSANAR
El  proponente  deberd | Aporta los siguientes contratos para acreditar la
acreditar su  experiencia | experiencia:
especifica, mediante  la | Contrato N° 1921
presentacion de  maximo | Contratista: METALICAS URIBE S.A.S
cinco (5) contratos | Objeto: SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO
ejecutados y terminados, | PARA LA ADECUACION Y FUNCIONAMIENTO DE LA
cuyo objeto se relacione con | BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL JUAN CARLOS
el SUMINISTRO DE | MONTOYA MONTOYA DEL MUNICIPIO DE SABANETA’ 56-57 CUMPLE
MOBILIARIO PARA | Valor Contrato: $ 500.000.000
OFICINA, dentro de los | Plazo: Hasta el 30 de noviembre del 2018
ultimos cinco (5) | Fecha de inicio: 06/09/2018
afios en Colombia, contados | Fecha de Terminacién: 30/11/2018
a partir de la fecha de cierre | Contrato N° 1054 - 2017
del proceso. Contratista: METALICAS URIBE S.A.S
El valor de la suma de los | Objeto: “Adquisicién de bienes para las diferentes unidades
contratos debera ser igual o | de informacion del Sistema de Bibliotecas Publicas de
superior _al 100% del | Medellin, Eventos del Libro, Biblioteca Publica Piloto de
presupuesto oficial | Medellin para América Latina y sus Filiales”. Grupo 2" 58 NO CUMPLE
expresado _en  SMMLV | Adquisicion de linea especifica *
tomado a la fecha de | Valor Contrato: $ 513.457.180
suscripcion de los contratos | Valor otro si 1: $53.457.180
con que | Valor otro si 5: $21.676.942

Valor otro si 7: 12.013.050
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acredite la experiencia. Fecha de inicio: 21/11/2017
Fecha terminacion: 15/01/2019

Contrato N° 473 de 2019

Contratista: METALICAS URIBE S.A.S

Objeto: “Adquisicién de equipos audiovisuales, licencias de
software, enseres para la dotacion de las Ciudadelas de la
Universidad de Medellin y la sede de Sapiencia — Lote 7"
Valor Contrato: $ 114.835.000

Fecha de inicio: 08/11/2019

Fecha de Terminacion: 21/05/2021

VERIFICACION EXPERIENCIA: METALICAS URIBE S.A.S NO CUMPLE

60-63 NO CUMPLE

El proponente presenta contratos que no se relacionan con el SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA OFICINA,
ademas no presenta formato Anexo 3 y la suma de los contratos debera ser igual o superior al 100% del
presupuesto oficial expresado en SMMLV tomado a la fecha de suscripcion de los contratos con que acredite la
experiencia.

v Equipo de trabajo

EQUIPO DE TRABAJO - EXPERIENCIA'Y FORMACION PROPONENTE CUMPLE /NO
FOLIOS | CUMPLE/
SUBSANAR

COORDINADOR DE MOBILIARIO.

El proponente debe ofertar una persona para que cumpla la funcion
de COORDINADOR DE MOBILIARIO, quien se compromete a
dedicar el cien por ciento (100%) de duracién a la ejecucion total del No aporta -
Contrato. El coordinador propuesto debe ser un Ingeniero industrial NO CUMPLE
o0 Arquitecto o Disefiador Industrial o Ingeniero Civil con minimo dos
(2) afios de experiencia general a partir de la expedicion de la tarjeta
profesional. Debera aportar certificado de experiencia minimo de dos
(2) afios como coordinador en suministro de mobiliario de oficina.
VERIFICACION EXPERIENCIA: METALICAS URIBE S.A.S NO CUMPLE

v/ DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST)
DOCUMENTOS - METALICAS URIBE S.A.S CUMPLE / NO
FOLIOS | CUMPLE/
SUBSANAR

Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales - ARL - NO CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) - NO CUMPLE
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestion de - NO CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo

Documento de aplicacién de los estdndares minimos del SG-SST, acorde a la -
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normatividad vigente
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el NO CUMPLE
representante legal)
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el representante legal) NO CUMPLE
Documento con protocolos de bioseguridad dadas por la emergencia sanitaria
dada por el COVID 19 decreto 593 del 24 de abril de 2020 NO CUMPLE
VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE
El proponente no aporta ningn documento relacionado con sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo
(SG-SST)
CONCLUSION DE LA VERIFICACION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022 Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA
CONCLUSION DE LA VERIFICACION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica NO CUMPLE
METALICAS URIBE S.A.S Capacidad Financiera NO CUMPLE
Capacidad Técnica NO CUMPLE
CONCLUSION RECHAZADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADA la
propuesta presentada por METALICAS URIBE S.A.S, por no cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
de condiciones. En cuanto a la propuesta presentada por el proponente UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022 se
encuentra HABILITADA, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacién de la propuesta,
con base en los siguientes criterios de calificacion:

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO
Factor Econémico Oferta mas econémica

Teniendo como resultado el siguiente:

Valor Presupuesto oficial Valor propuesto
$1.657.571.692,00 $1.657.553.836,00

Que, por ser UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022, el tinico oferente que cumple con los requisitos habilitantes,
se considera que la propuesta presentada es la mas econémica.
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Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba
adjudicar el Proceso de Seleccion de la Invitacion Publica N° UC478-2022, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE
MOBILIARIO EN AREAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE
MONTERIA Y LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUY’, al proponente UNION TEMPORAL MOBILIARIO 2022
representada legalmente por TATIANA MARCELA MADERA JIMENEZ identificada con la cédula de ciudadania N°
1.066.733.952 , por la suma de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA'Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA
Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA'Y SEIS PESOS MCTE ($1.657.553.836,00), incluido IVA.

Dado en Monteria (Cérdoba) a los veintinueve (29) dias del mes de noviembre de 2022

Original firmado

CARMEN CECILIA VEGA ONATE MARIA MILAGRO OTERO GUERRA
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacién Juridica Verificacion financiera

ADRIANA CAMILA MORALES CABALERO
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos Habilitantes
Y Ponderacion De la Oferta
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